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گروه بین الملل- علی ودایع: ظاهرا اوضاع 
روســیه آرام اســت و روند کاری کرملین عادی 
شده است. در شرایطی که شورش سرآشپز علیه 
ارتش کرملین ســرخط رسانه های جهان بود ؛ 
به نــاگاه ، رهبر گروه واگنر در 200 کیلومتری 

مسکو فرمان پایان را صادر کرد.
به نظر می رسد میانجی گری ناگهانی بلاروس 
بسرعت به این بحران پایان داده است. در طول 
شورش 24 ســاعته ، نکته مشهود این بود که 
نه گروه واگنر و نه ارتش روســیه یا حتی گارد 
ملی ، هیچ تمایلی به استفاده از خشونت مرسوم 
روسی نداشتند. شاید همه می دانستند که خیلی 

زود اوضاع تحت کنترل کرملین درخواهد آمد.
البته برخی هم معتقدند که شــورش واگنر 
،  آســیب پذیری نیروهــای دولتی روســیه را 
هویدا ساخت. زیرا سربازان گروه واگنر بی هیچ 
مقاومتی وارد شــهر روســتوف شدند و سپس 
توانستند صدها کیلومتر به سوی مسکو پیشروی 
کنند؛ آنهم در حالی که ارتش روسیه در تقلایی 

واقعی برای حفظ مسکو به سر می برد. 
رســانه های غربی و مقامات اوکراینی با ذوق 
وضعیت شــورش را دنبال می کردند. در نهایت 
، »میخائیل پودولیاک« مشــاور ارشد ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین نوشــت: 
»انتخاب غیرعادی پریگوژین... شــما در شرف 

حذف پوتین )رئیس جمهوری روســیه( بودید، 
قــدرت مرکزی را به دســت گرفتید، به حومه 
مسکو رسیدید و ناگهان... عقب نشینی کردید، 

این باعث شگفتی است.«
دیروز )یکشــنبه( »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روســیه طی مصاحبــه ای با »پاول 
زاروبین« خبرنگار تلویزیون روسیه-۱ در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه چقدر زمان به پیشرفت 
عملیات ویــژه نظامی اختصاص می دهد، گفت: 
»البته که این کار اولویت اول من است. من روز 

را با این کار شروع و تمام می کنم.«
پوتیــن همچنین گفت که با شــرکت های 
نظامی-صنعتی دائما در تماس است تا متوجه 
شــود چه چیز دیگری برای ایــن عملیات نیاز 
است و چگونه می توان تلاش ها را در این راستا 

افزایش داد.
بحث درباره سرنوشت پریگوژین

سی ان ان می گوید؛ هنوز معلوم نیست نقش 
» یوگنی پریگوژیــن« در آینده گروه واگنر چه 
خواهد بود و آیا جنگجویان او به ارتش روســیه 
ملحق می شوند یا خیر. دیمیتری پسکوف گفته 
که از رئیس گروه واگنر رفع اتهام شــده و او به 
بلاروس خواهد رفت. همچنین جنگجویان واگنر 
که در بدو امر از نبرد با ســربازان ارتش ســرباز 

زدند، جذب وزارت دفاع می شوند.

رهبر گروه شــبه نظامی واگنر نیــز از ارائه 
جزییاتی درباره توافق خود برای توقف پیشروی 
در روسیه خودداری کرده است. برخی معتقدند 
که پوتین خیانت سرآشپز سابق خود را نخواهد 
بخشــید البته رهبر واگنر هرگز علیه شــخص 

پوتین به شکل مستقیم هم موضع گیری نکرد.
چند منبع مطلع به رویکرد دولت آمریکا به 
سی.ان.ان گفتند، همچنان که شورش در روسیه 
در حال بروز پیدا کردن بود، مقام های آمریکایی 
و غربی در مداخله در این موضوع جانب احتیاط 
را به سبب احتمال بهره برداری پوتین از هر نوع 
مداخله غرب در روند تشــدید بحران در پیش 

گرفتند.
بنا به روایت مقامــات اطلاعاتی آمریکایی ، 
روسیه از زمان شروع شــورش پریگوژین هیچ 
تغییری در آرایش قوای هســته ای خود اعمال 
نکرده است. در همین رابطه ، سخنگوی وزارت 
امــور خارجه آمریکا گفت: »هیــچ تغییری در 
وضعیت نیروهای هسته ای روسیه ندیده ایم.« او 
افزود: »آمریکا هیچ دلیلی برای تطبیق وضعیت 
نیروهای متعارف یا هســته ای خــود ندارد. ما 
کانال های ارتباطی پرسابقه و جاافتاده ای برای 
ارتباط با روســیه در مورد مســائل هســته ای 

داریم.«
پوتیــن در طــول جنــگ اوکرایــن بارها 

قدرت نمایی هســته ای داشــته اســت. رهبر 
روسیه در اوایل ماه جاری میلادی گفت، اولین 
سلاح های هسته ای تاکتیکی روسیه که جهت 
انبار سازی در بلاروس در نظر گرفته شده بودند 
وارد این کشور شده اند. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا این اقدام را »کاملا غیر مسئولانه« خواند.

پشیمانی از تلاش جاه طلبانه
 Institute( »موسســه مطالعات جنــگ«
for the Study of War( معتقد اســت که 
پریگوژین  شکل گیری آشکار شورش مسلحانه 
اوج کارزار او بــرای تداوم کنتــرل بر نیروهای 
نظامی و ابزار حفظ جایگاهش در روسیه است؛ 
او این شــورش را به عنوان تلاشــی برای بقای 

وجودی خود انجام داده است.
جالب اینجاســت که بنیــاد کارنگی هفته 
گذشــته با نگاهی مشــابه احتمــال وقوع یک 
شــورش را پیش بینــی کرده بود. بــه نظر این 
انیشــکده آمریکایی ، هیچ فردی در روســیه 
همچون پریگوژین  با ماهیت بازی سیاست در 

روسیه امروزی آشنا نیست. 
این تاجر تک رو »عملیات ویژه« روسیه علیه 
اوکراین را در ادبیات خود یک جنگ همه جانبه 
دانست و از آن به عنوان پایه اصلی هویت خود 
و راهی برای همســویی با مردم عادی روس به 
جای نزدیکی به تشــکیلات رســمی همچون 

وزارت دفاع برگزید.
 طبق تحلیل کارنگی، در واقعیت، پریگوژین 
از مدتی قبل مخالفت بــا وزارت دفاع را علنی 
کــرد. پس از اعلامیه اخیر وزارت دفاع مبنی بر 
اینکه همه داوطلبان جداشــده، باید خود را به 
وزارتخانه معرفی کنند، پریگوژین به ســرعت 
واکنش نشان داد و اعلام کرد که جنگاوران وی 
چنین کاری را انجام نخواهند داد، زیرا این کار 
فقط به کارایی شرکت نظامی خصوصی او آسیب 

می زند.
در منطــق پریگوژین، این سیاســتمداران 
کرملین و فرماندهان ارتش بودند که »عملیات 
ویــژه« را شــروع کردند، اما ثابــت کردند که 
نمی تواننــد کاری را که آغــاز کرده اند به پایان 
برســانند. اکنون، فرمانده گــروه واگنر خود را 
نماینــده مردم و فــردی معرفــی می کند که 
می تواند پیروزی و پایان دادن به خصومت ها را 

تضمین کند.
مشــکل بــزرگ پریگوژیــن این بــود که 
»ولادیمیرپوتیــن« قدرت بلامنــازع جمهوری 
فدراتیو روسیه است. مساله بعدی این است که 
علی رغم ژست های پوپولیستی و عوامانه اخیر 
فرمانده گروه واگنر ، او یک اولیگارش است که 
هرچه دارد ؛ از روابط با پوتین و کرملین به دست 

آورده است. 
مساله بنادین این است که یک محکوم سابق 
با سرتراشیده و چهره خشن ، اصلا فرد مطلوبی 
برای رهبری و بســیج عمومی جامعه روســیه 
نیســت. ورای این حرف ها ارتش واگنر در عمل 
نمی خواست و نمی توانست علیه کرملین دست 
به اسلحه ببرد. البته آنها آماده برخورد با ارتش 

روسیه شده بودند.
شاید بتوان گفت، زمانی که کاروان واگنر به 
200 کیلومتری مسکو رســید؛ پریگوژین تازه 
متوجه شــد که چه لقمه خطرناکی را دســت 
گرفته است. پوتین هم که فرمان نانوشته صبر را 
در لحظات سخت »خیانت« صادر کرد ، منتظر 

بود تا پریگوژین پشیمان بشود .
»تیورون بلمن« مدیر سیاسی وزارت خارجه 
آلمان و »زیمته مولــر«، یکی از مقام های امور 
دفاعی پارلمان این گمانه زنی را مطرح کردند که 
احتمالا یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر به 
این دلیل از ادامه حرکت نیروهایش به ســمت 
مسکو پشیمان شد که از جانب نیروهای دولتی 

روسی حمایت نشد.
هرچــه بود و نبــود ، پریگوژین به بلا روس 
رفت. فرماندهان ارشد واگنر هم با نیروهایشان 
به خط مقدم جنگ با اوکراین رفتند. کی یف که 
امیدوار به شکل گیری شکاف در جبهه باخموت 
بود تا ناکامی حملات بهاره را جبران کند حالا 

باید نگران تغییر آرایش نظامی روسیه باشد.
پوتین یک تزار غیر قابل پیش بینی است. او 
حالا چیدمان ارتش و گروه واگنر را تغییر خواهد 
داد و احتمالا تهاجم جدیدی برای جبران شنبه 

تلخ ترتیب خواهد داد.

پریگوژینراهیبلاروسشدهاست

کنترل شورش واگنر

رئیس جمهــوری اوکرایــن گفت، تا زمانــی که قانون 
»حکومت نظامی« پابرجا باشد، اوکراین قادر به برگزاری 

انتخابات ریاست جمهوری نخواهد بود.
ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین طی 
مصاحبه با بی بی سی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا انتخابات ریاســت جمهوری اوکراین سال آینده برگزار 
خواهد شــد، عنوان داشت: طبق قوانینی که پیشتر وضع 
شده، انتخابات باید در زمان صلح هنگامی که هیچ جنگی 

نباشد، برگزار شود.
دوره پنج ســاله ولودیمیر زلنســکی در ماه مه 2024 
تمام خواهد شد. طبق قوانین اوکراین، انتخابات پارلمانی 

نباید دیرتر از 2۹ اکتبر ســال جاری برگزار شود. به گفته 
رودیون میروشــنیک، سفیر ســابق لوهانسک در مسکو، 
برای آنکه چنین چیزی رخ دهد و انتخابات در تاریخ خود 
برگزار شــود، کی یف باید به حکومت نظامی پایان دهد تا 
کارزار ۶0 روزه تا 2۸ اوت برگزار شود. این سفیر سابق به 
خبرگزاری تاس گفت که انتخابات ریاســت جمهوری باید 
تا مارس 2024 برگزار شــود. ولودیمیر زلنسکی در تاریخ 
24 فوریه 2022 قانون حکومت نظامی را اعلام کرد و این 
قانون تاکنون تمدید شــده است. آخرین تمدید ۹0 روزه 
آن در تاریخ 20 مه امســال مجددا اعلام شد و قرار است 

در تاریخ ۱۸ اوت منقضی شود.

»کان کافلین« یک نویسنده و روزنامه نگار نشریه دیلی 
تلگراف در کتابی فاش کرده اســت، در سال 20۱۷ بعد از 
آنکه روس ها یک پایگاه نیروهای ویژه آمریکایی را در سوریه 
در اوج جنــگ داخلی این کشــور تهدید کردند تنش بین 
واشــنگتن و مسکو بالا گرفته و دو طرف تا سطح رویارویی 

نظامی مستقیم پیش رفتند.
بعد از آنکه روس ها به نیروهای ویژه آمریکایی دســتور 
دادنــد که یا پایــگاه التنف را ترک کرده و یا نابود شــوند، 
فرماندهان آمریکایی نیز تهدید به پاســخ با نیروی نظامی 
کردند. بعد از تشدید تنش، نیروهای ویژه آمریکایی به عنوان 
یک تاکتیک احتیاطی در بیابانهای ســوریه پراکنده شدند 

و در ادامه ژنرال اســتفن تاون سند، فرمانده »نیروی ضربت 
مشترک ترکیبی« وابسته به ائتلاف تحت رهبری آمریکا در 
سوریه، با فرمانده نظامی روسی همتا با خود تماس گرفته و 
به صورت اولتیماتوم خطاب به او گفت: »آیا ما داریم صحبت 
می کنیم یا داریم می جنگیم.« نیروهای روس بعد از مکث 
کوتاه که ظاهرا برای بررسی گزینه های خود داشتند پاسخ 
دادند: »ما داریم صحبت می کنیم.« به نوشته نشریه تلگراف، 
این پاسخ روسها به دفع بحران بزرگی بین نیروهای روس و 
آمریکایی در حال عملیات در سوریه در جریان جنگ داخلی 
در این کشــور کمک کرد؛ بحرانی که می توانست به سطح 

یک تقابل بزرگ بین روسیه و آمریکا برسد.
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تازه ترین نظرســنجی صــورت گرفته در 
بریتانیــا نشــان می دهد که گــزارش کمیته 
تحقیقاتی پارلمان این کشــور درباره ماجرای 
جنجالی مهمانی های دفتر نخســت وزیری در 
اوج محدودیت های کرونایی ضربه سنگینی را 
به اعتبار حزب حاکــم محافظه کار به رهبری 

»ریشی سوناک« وارد کرده است.
یافته های نظرســنجی موسسه یوگاو نشان 
می دهد که تنها 2۷ درصد بریتانیای ها دیدگاه 
مثبتی نسبت به نخست وزیر دارند و در مقابل، 
۶۱ درصد معتقدند که او گزینه مناسبی برای 
هدایت سکان دولت نیست. هرچند مشکلات 
عمیق اقتصادی و مالی کشــور به اعتبار دولت 
بریتانیا ضربه ســنگینی زده و شانس پیروزی 
حزب حاکم محافظه کار را در انتخابات پارلمانی 
ســال آینده کاهش داده اســت اما تحقیقات 
صورت گرفته نشان می دهد که انتشار گزارش 
اخیر کمیته تحقیقــات پارلمان بریتانیا درباره 
ماجــرای پارتی گیت، لطمه بزرگــی به اعتبار 
دولت زده است. نظرسنجی یوگاو در اوایل هفته 
گذشته نشان داد که ۵۷ درصد بریتانیای ها بر 
این باورند که سوناک نتوانست حواشی ماجرای 
پارتی گیت را به خوبی مدیریت کند. در مقابل 
محبوبیت کی یر اســتارمر رهبر حزب مخالف 
دولت )کارگر( در همین دوره رو به افزایش بوده 
و طبق یافته های یوگاو ۳۶ درصد بریتانیای ها او 

را گزینه مناسبی برای هدایت دولت می دانند. 
در یک ارزیابی کلی تر، 40 درصد مردم بریتانیا 
طرفدار حزب کارگر هســتند که در قیاس با 
نظرسنجی هفته قبل، یک درصد افزایش نشان 
می دهد. این درحالیســت که محبوبیت حزب 
حاکم محافظه کار با چهــار درصد کاهش ۱۹ 
درصد گزارش شده است. نتایج این نظرسنجی 
درحالی منتشــر شــد که کمیتــه تحقیقات 
پارلمان بریتانیا هفته پیش با انتشــار گزارشی 
لحن تنــدی افزون بر 40 هــزار واژه ، بوریس 
جانسون نخست وزیر اسبق بریتانیا را به فریب 
عمدی پارلمان و افکار عمومی، درباره برگزاری 
مهمانی های غیرقانونی در اوج محدودیت های 

کرونایی موسوم به پارتی گیت، متهم کرد.
ماجــرای پارتی گیت به گــزارش جنجالی 
روزنامه دیلی میل در نوامبر 202۱ بر می گردد. 
بریتانیای،  ایــن روزنامــه  براســاس گزارش 
دفتر نخســت وزیر بریتانیــا در میانه دور دوم 
محدودیت هــای کرونایی و در شــرایطی که 
برگزاری گردهمایی غیرکاری در فضای بسته 
ممنــوع بود، میزبــان مهمانی و جشــن های 
غیرکاری بوده که علاوه بر جانســون، سوناک 
وزیر دارایی وقت دولت نیز حضور داشته است.

جانســون در پی افشــای این گــزارش، از 
مردم عذرخواهی و با انجام تحقیقات مستقل 
در ایــن بــاره موافقت کرد. برهمین اســاس 

پروژه تحقیقات برعهده خانم سو گری محول 
شــد. به فاصله کوتاهی پلیــس متروپلیتین 
تحقیقات مستقل جداگانه ای را در مورد نقض 
محدودیت های کرونایی در دفتر نخست وزیری 
آغاز کرد و در نتیجه آن جانسون متهم شناخته 
و جریمه شــد. گزارش اولیــه تحقیقات خانم 
گــری در ۳۱ ژانویه 2022 و گــزارش نهایی 
وی در می 2022 منتشر شد. در این گزارش، 
رویدادهای متعددی از جمله نوشیدن بیش از 
حد الکل و نبود احتــرام به کارکنان نظافت و 
امنیت بوضوح مشــهود است. او نتیجه گرفت 
که مسئول ارشد سیاسی کشور »باید مسئولیت 

این تخلف فرهنگی را بر عهده بگیرد«.
در پی انتشــار این گزارشــات، نارضایتی 
عمومی علیه جانســون تشدید شد. 2۱ آوریل 
2022، نماینــدگان مجلس گــزارش اتهامات 
جانسون را به کمیته ویژه تحقیق پارلمان ارجاع 
دادند و این تحولات باعث کاهش اعتماد جامعه 
به نخست وزیر وقت شد. جانسون سرانجام در 
پی استعفای ۵0 تن از اعضای کابینه در هفتم 

ژوئیه 2022 ناگزیر به استعفا شد.
او ســه ماه پیش در کمیتــه ویژه تحقیق 
پارلمان حاضر شد تا دفاعیه خود را ارائه کند. 
نخست وزیر اسبق بریتانیا با بیان این ادعا که 
تخلفات او در بحبوحه همه گیری کرونا از روی 
عمد نبوده است مدعی شد که مسئولیت کامل 

این رســوایی را می پذیرد. اما در گزارش هفته 
پیش آمده اســت که جانسون نه تنها پارلمان 
را گمــراه کرد که روند تحقیقات کمیته را نیز 
منحرف و اصول دموکراتیک کشور را تضعیف 
کرده است. این گزارش می افزاید که جانسون 
»بــا گمراه کــردن عمدی پارلمــان، مرتکب 
اهانت جدی شــده اســت«. کمیته تحقیقات 
پارلمان بریتانیا، تخلف صورت گرفته از سوی 
یک نخست وزیر به عنوان بلندپایه ترین عضو 
دولت را توهین جدی تری توصیف کرده که در 

گذشته سابقه نداشته است.
نمایندگان مجلس عوام بریتانیا نیز دوشنبه 
گذشته در اقدامی بی سابقه به این گزارش رای 
مثبت داده و نخســت وزیر اسبق این کشور را 
محکوم کردند؛ به این ترتیب یک نخست وزیر 
اسبق بریتانیا برای نخستین بار در تاریخ معاصر 

این کشور به فریب کاری متهم شد.
بر اســاس رای گیری صورت گرفته، مجوز 
تردد جانسون به داخل ساختمان پارلمان لغو 
شــد و اگر از نمایندگی مجلس استعفا نداده 
بود، بمدت ۹0 روز از شــرکت در جلسات نهاد 

قانون گذار منع می شد.
هرچند ســوناک تلاش می کنــد تا دولت 
را از تبعــات منفی این رســوایی دور کند اما 
ناظران معتقدند که این مساله در کنار سلسله 
مشکلات اقتصادی کشور، شانس پیروزی حزب 
حاکم در انتخابات سال آینده میلادی را کاهش 

داده است.
تاریخ انتخابات سراسری بریتانیا هنوز اعلام 
نشده است اما طبق رویه های مرسوم احتمال 
می رود که در ماه »مه« یا »اکتبر« سال 2024 

برگزار شود.

ادامهکاهشمحبوبیتحزبمحافظهکارونخستوزیربریتانیا

حملههواییترکیهبهاربیلعراق
منابع خبری عراق از حمله جنگنده های ترکیه به منطقه ای در استان اربیل 
واقع در شــمال عراق خبر دادند. به گزارش خبرگزاری بغداد الیوم، جنگنده های 
ترکیه بعد از ظهر امروز، منطقه »جبل بربزین« در اســتان اربیل عراق را هدف 

حملات خود قرار دادند.
منابع مطلع در این باره گزارش دادند که شدت این حمله به اندازه ای بود که 

منجر به ترس و رعب ساکنان منطقه شد.
هنوز گزارشی درباره تلفات احتمالی ناشی از وقوع این حملات هوایی منتشر 

نشده است.
ترکیه مدت هاست به بهانه مقابله با نیروهای حزب کارگران کردستان )پ. ک. 
ک( که در فهرست تروریستی کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد، 
تمامیــت ارضی عراق را نقض می کند. با وجود اینکه دولت عراق تاکنون بارها از 
آنکار خواسته  که به اشغالگری خود در شمال عراق پایان داده و نیروهای خود را 
خارج کند، اما ترکیه هر بار به بهانه مقابله با عناصر پ.ک.ک، به خاک عراق حمله 
کرده و حتی همچنان بخش هایی از خاک این کشور را در اشغال خود دارد. دولت 
عراق حملات ترکیه را مصداق تجاوزگری به خاک عراق خوانده و خواستار خروج 

نظامیان این کشور از شمال عراق شده  است.

ویژه

هشدارلاپیددربارهسرنوشتاسرائیل
نخست وزیر سابق اسرائیل دیروز )یکشنبه( نسبت به فروپاشی جامعه اسرائیل 

و نابسامانی وضعیت اقتصاد این رژیم هشدار داد.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری فلســطینی سما، یائیر لاپید، نخست 
وزیر سابق اسرائیل در اظهاراتی عنوان داشت: طی روزهای آتی یاریو لوین، وزیر 
دادگستری اسرائیل و سیمشا روتمن از نمایندگان ائتلاف حاکم تمام تلاش خود 
را برای از بین بردن احتمال بازگشت ما به خانه اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل 

می کنند تا اسرائیل را به نزاع بکشانند، همه ما بهای آن را می دانیم.
وی افزود: هزینه های اقتصاد به صورت شــدیدی نابسامان خواهد شد، هزینه 
معیشت افزایش خواهد یافت، امنیت به شــدت آسیب خواهد دید، کشورهای 

جهان به ما پشت خواهند کرد و جامعه اسرائیل فروخواهد پاشید.
لاپید عنوان داشــت: مذاکرات در منزل رئیس اســرائیل آســان نیست، ما 
مذاکرات دشوار و خسته کننده ای در آنجا درخصوص هر بند برگزار می کنیم، ما 
از ارزش های لیبرال شانه خالی نخواهیم کرد، کارشناسان »موسسه دموکراسی 
اسرائیل« از نزدیک ما را همراهی می کنند، آنها می دانند که چگونه نسبت به هر 

تلاشی برای نفوذ بندهای ضد دموکراسی هشدار دهند.
لاپید خاطرنشــان کرد: اگر دولت تلاش کند کمیته تعیین قضات را برعهده 
بگیرد یا استقلال دادگاه عالی را نابود کند، ما فوراً از منزل رئیس اسرائیل خارج 
خواهیم شــد، تا زمانی که این در دستورکار نباشد، باید به تلاش برای رسیدن 
به طرح مورد توافقی که بتواند »دموکراسی اسرائیل« را حفظ کند، ادامه دهیم.

وی ادامه داد: برای آنکه از فروپاشــی داخلی اســرائیل جلوگیری کنیم، باید 
نتانیاهو عملیات قانونگذاری یکجانبه در کمیته قانون اساسی را متوقف کند پیش 
از آنکه اوضاع از کنترل خارج شود. پس از آن به خانه رئیس اسرائیل برمی گردیم 
و به مذاکرات ادامه می دهیم تا به توافق هایی دست یابیم که »دموکراسی را حفظ 

کرده« و مانع از فاجعه داخلی شود.

ادعایطالباندربارهرفاهزنان
رهبر طالبان دیروز )یکشنبه( ادعا کرد که دولتش اقدامات لازم را برای بهبود 
شرایط زنان در افغانستان انجام داده؛ اما این درحالیست که گزارش های اخیر از 
محدودیت شــدید علیه فعالیت زنان در جامعه و تحصیلات دختران افغان خبر 
داده اند. به گزارش آسوشیتدپرس، هبت الله آخوندزاده، رهبر طالبان این بیانیه را 
در آستانه تعطیلات عید قربان که آخر این هفته در افغانستان و سایر کشورهای 

اسلامی برگزار خواهد شد، منتشر کرد.
او در این پیام گفت: طبق قوانین امارت اسلامی، اقدامات ملموسی برای نجات 
زنان از بسیاری از سرکوب های سنت گرایانه از جمله ازدواج اجباری اتخاذ شده و 

حقوق مربوط به احکام اسلامی حفظ شده است.
در ادامه این پیام آمده است: علاوه بر این موارد، اقدامات ضروری برای بهبود 
شــرایط زنان به عنوان عضوی از جامعه انجام شــده تا براساس احکام اسلامی 
زندگــی راحت و مرفهی برای آنان فراهم شــود. پیام آخوندزاده که به پنج زبان 
عربی، دری، انگلیسی، پشتو و اردو منتشر شده، تاکید می کند که وضعیت زنان 
در جامعه و محل کار به عنوان انســان های آزاد و شــریف به حالت اولیه خود 
بازگشته است و تمامی سازمان ها موظف شــده اند تا در امر ازدواج، ارث و سایر 

حقوق به زنان کمک کنند.
رهبر طالبان همچنین از ســایر کشورها خواست تا از دخالت در امور داخلی 
افغانســتان دســت بردارند و در عین حال تاکید کرد که دولت طالبان خواستار 
روابط خوب سیاســی و اقتصادی با جهان به خصوص کشورهای اسلامی است 
و مســئولیتش را در این راستا انجام داده اســت. وی در پایان علاوه بر محکوم 
کردن رفتار رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها، از مردم سودان نیز خواست تا 

اختلافات را کنار بگذارند و برای اتحاد و برادری تلاش کنند.

استفادهنیروهایدفاعشخصیژاپن
ازماهوارهاستارلینگ

نیروهای دفاع شخصی ژاپن در حال امکان سنجی استفاده از شبکه ارتباطات 
ماهواره ای توســعه یافته استارلینگ هستند که از سوی شرکت اسپیس ایکس 
متعلق به ایلان ماسک اداره می شود. به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، نیروهای 
دفاع شخصی ژاپن از ماه مارس )اسفند-فروردین( در حال بررسی امکان استفاده 

از این ماهواره برای انجام عملیات زمینی، دریایی و نیروی هوایی هستند.
در حال حاضر، نیروهای دفاع شــخصی ژاپن برای انجام عملیاتمی ی خود از 
ماهواره ایکس-بند اســتفاده می کنند. این در حالیست که ژاپن تصمیم دارد با 
هدف توســعه استراتژی دیجیتال خود ســایر ماهوارهمی ی دیگر را برای انجام 

عملیاتمی ی خود از سال مالی 2024 میلادی مورد استفاده قرار دهد.
براســاس این گزارش، بکارگیری ماهواره استارلینگ در انجام ماموریتمی ی 
نظامی از ســوی ژاپن، گام مهمی در گســترش کاربرد این شــبکه ارتباطی در 
عملیات نظامی بین المللی بشــمار می آید. استارلینک توسط یک صورت فلکی 
ماهواره ای در مدار پایین زمین مســتقر شده است و تقریبا در همه جای زمین، 

هوا یا دریا در دسترس است.

پولیتیک

حقوق بشر

تکنولوژی

درگیریهایسنگیندرخارطوم
درگیری شــدید میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع سودان برای دومین 
روز متوالی در جنوب پایتخت این کشــور ادامه دارد. به گزارش روسیاالیوم، این 
درگیریمی  روز یکشــنبه در اطراف مقر مرکــزی فرماندهی نیروهای ذخیره در 
جنوب خارطوم ادامه یافت. ارتش سودان محل استقرار نیروهای پشتیبانی سریع 
در شرق پایتخت را با توپخانه گلوله باران کرد و پایگاهمی ی این نیروها در شمال 

پایتخت نیز با توپخانه سنگین و جنگندهمی ی نیروی هوایی هدف قرار داد.
ازســوی دیگر نیروهای پشتیبانی سریع با پدافندهوایی با هواگردهای ارتش 

مقابله و اعلام کردند که دو هواپیمای ارتش را سرنگون کرده اند.
فرماندهی ارتش دربیانیه ای اعلام کرد که نیروهای پشتییبانی سریع به مرکز 
فرماندهــی نیروهای ذخیره در جنوب خارطوم حمله کــرده اند و این حمله با 
تحمیل تلفات و خسارتمی ی بسیار به نیروهای پشتیبانی سریع دفع شده است.

این درحالی است که نیروهای پشتیبانی سریع روز یکشنبه ادعا کردند که بر 
ساختمان مرکزی فرماندهی نیروهای ذخیره درجنوب خارطوم مسلط شده اند.

ســودان از ۱۵ آوریل )2۶ فروردین( شاهد درگیری بین ارتش این کشور به 
فرماندهی عبدالفتاح البرهان با نیروهای پشــتیبانی سریع به فرماندهی محمد 
حمدان دقلو )حمیدتی( از جمله در پایتخت خارطوم و ســایر شهرهای شمال 
و غرب کشــور بوده اســت. تاکنون چند بار آتش بس با میانجیگری طرفمی ی 
بین المللی بین دو طرف برقرار شــده اما هر بار نقض شده است و آنها یکدیگر را 
متهم به نقض آتش بس می کنند. »هیثم ابراهیم« وزیر بهداشــت سودان شنبه 
گذشته اعلام کرد که بیش از ســه هزار نفر در درگیری های این کشور تاکنون 
کشــته شده اند. وزیر بهداشت سودان افزود که در این مدت همچنین۶ هزار تن 
زخمی شــده اند. به گفته وی، نیمی از بیمارستان های خارطوم؛ پایتخت سودان 
که حدود ۱۳0 بیمارستان دارد، همچنان فعال هستند، اما بیمارستان های استان 

غرب دارفور فعال نیستند.

تکنولوژی

به رغم سفر آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا به پکن، 
بنظر می رسد تنش های نظامی چین و آمریکا همچنان 
به قوت خود باقی است. به گزارش گلوبال تایمز، به دنبال 
سفر بلینکن به چین، ناوها و جنگنده های هر دو کشور 
از جملــه ناوهای هواپیمابر همچنــان در آب های مورد 
مناقشــه در تنگه تایوان و دریای چین جنوبی مستقر 
شده اند که این مساله حاکی از آن است که نشانه هایی 
از کاهــش تنش میان دو طرف دیده نمی شــود. به باور 
کارشناسان روابط بین الملل، اگرچه ایالات متحده واقعا 
به دنبال تغییر یا گفتگو اســت، باید از گفتن یک چیز و 
انجام کار دیگر دســت بکشد. بر پایه بیانیه منتشر شده 
از ســوی ســرویس اطلاعات دفاعی پنتاگون، فقط ناو 
هواپیمابر رونالد ریــگان در دریای چین جنوبی حضور 
دارد. گزارش رسانه های خبری می نویسد، ناو هواپیمابر 

رونالد ریگان پس از اتمام تمرینات مشــترک با حضور 
ناوهای ژاپنی، فرانسوی و کانادایی در دریای چین شرقی 
و آبهای سرزمینی فیلیپین در هفته گذشته، همچنان در 
دریای چین جنوبی مستقر شده است. بلینکن ۱۹ ژوئن 
به ســفر دو روزه خود به پکن پایان رساند، که در آن دو 
طرف توافق کردند روابط خود را تثبیت کنند و خطوط 
ارتباطی میان دو کشــور را همچنان فعال نگاه دارند. به 
باور ناظران سیاســی، تداوم فعالیت های ناو هواپیمابر و 
هواپیمای جاسوسی آمریکا در پشت درهای چین نشان 
می دهد که تنش ها همچنان به قوت خود باقی است. به 
باور لی هایدونگ، استاد دانشگاه امور خارجه چین، اگرچه 
آمریکا مدعی می شود که برای برقراری ثبات در روابط دو 
کشور تلاش می کند، اما همچنان به اقدامات تنش زا در 

روابط خود با چین ادامه می دهد. 

»تد کروز« سناتور جمهوری خواه پیام های رد و بدل 
شده میان هانتر بایدن و یک تاجر چینی را سوء استفاده 
از قدرت دانســت و خواهان استیضاح جو بایدن شد. به 
گزارش فاکس نیوز، تد کروز پیام های موجود هانتر بایدن 
با یــک تاجر مطرح چینی را در پیام رســان واتس اپ، 
مدارکی مســتدل برای اثبات سوء اســتفاده جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا از قدرت دانســت. وی از همین 
رو خواســتار تحقیقــات مجلس نماینــدگان در مورد 

اتهامات هانتر بایدن و استیضاح رئیس جمهور شد.
این نماینده ایالت تگزاس پس از اتهامات مطرح شده 
از سوی اداره افشاگر سازمان امور مالیاتی آمریکا در مورد 
تحقیقات هانتــر بایدن به کنگره گفت که پســر رئیس 
جمهوری از پدرش برای تحت فشــار گذاشتن شریک 
تجاری چینی از پیام رســان واتس اپ استفاده کرده و 

ادعا کرد که شــخص جو بایدن نیــز از این ماجرا خبر 
داشــته است. وی همین شواهد را برای استیضاح بایدن 
کافی دانست. این سناتور جمهوری خواه سپس ادامه داد: 
پیام رسان واتس اپ شواهد مستقیمی از سوء استفاده جو 
بایدن از قدرت برای ثروتمند کردن پســرش و شخص 
خود ارائه می دهد. اما مریک گارلند دادستان کل ایالات 
متحــده از تحقیقات در مورد پیام های موجود در واتس 
اپ جلوگیری کرده اســت. گارلند اما هرگونه دخالت در 
این ماجرا را تکذیب کرده است. اظهارات کروز به اتهامات 
مطرح شده از سوی اداره افشاگر خدمات درآمدی ایالات 
متحده اشــاره دارد که در هفته جاری توسط جمهوری 
خواهان منتشــر شــد. در این اتهامات یک بازپرس به 
تلاش های بسیار زیاد در خصوص جلوگیری از تحقیقات 

در مورد جو بایدن و پسرش پرداخته است. 
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